
Протокол №7 заседания учебно-методической комиссии  

ПМ-ПУ, от 13 января 2015 г. 

 

члены УМК: доцент Екимов А.В., доцент Никифоров К.А., доцент Свиркин М.В., доцент Погожев С.В., до-

цент Козынченко В.А., доцент Сергеев С.Л. 

дистанционное участие: Куралёнок И.Е. (представитель работодателя) 

приглашенные: Заломаева Л.В. (зам. начальника ОСОП), Виташевская И.С. (специалист отдела ОП) 

 

1. Слушали: План работы Отделения сопровождения образовательных программ (на весенний семестр) 

Основание: план работы УМК на 2014/2015 уч. год 

Докладчик: Заломаева Л.В. 

Постановили (единогласно): 

1)  Утвердить представленный проект в целом, по мере необходимости вносить корректировки в План 

работы ОСОП ПУ 

 

2. Слушали: О контроле методики и качества преподавания ИТ-дисциплин по ООП "Программирование и 

информационные технологии" по уровню "бакалавриат" по направлению "Фундаментальные информатика и 

информационные технологии" 

Основание: решение деканского совещания от 18.12.2014 

Докладчик: В.В. Евстафьева 

Постановили (единогласно):   

1) Согласно Приказу от 17.01.2014 №75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-

методических, научных и лечебных комиссий» контроль качества преподавания не входит в компетен-

цию учебно-методической комиссии. 

2) В соответствии с решением УМК от 02.09.2014 (протокол №1) была проведена экспертиза проекта Ра-

бочей программы дисциплины «Технологии Интернет и Web-программирование» (разработчик  В.А. 

Петрова эксперт - Погожев С.В.). Экспертное заключение см. в Приложении.  

 

3. Разное. 

3.1.  Слушали: Об аккредитации ООП аспирантуры 

Основание: поручение Проректора по учебно-методической работе на совещании с Председателями УМК 

29.12.2014 

Докладчик: В.В. Евстафьева 

Постановили (единогласно):   

1) Принять к сведению представленную информацию.  Отправить запрос в УОП на предоставление 

справки о соответствии Учебных планов Требованиям (Стандартам). 

 

3.2. Слушали: Ответ на обращение (в устной форме) зав. кафедрой немецкого языка Корышева М.В. 

Основание: результаты опроса руководителей ООП о целесообразности введения в КОУПы элективной 

дисциплины "Немецкий язык" 

Докладчик: В.В. Евстафьева 

Постановили (единогласно):   

1) На основании результатов опроса руководителей ООП (Приложение 2) признать нецелесообразным 

включение в учебные планы основных образовательных программ по уровням «бакалавриат» и «маги-

стратура» элективной дисциплины «Немецкий язык» 

 

3.3. Слушали: Об организации практики в 2015 году 

Основание: обращение доцента К.А. Никифорова 

Докладчики: Евстафьева В.В., Никифоров К.А. 

Постановили (единогласно):   

1) Принять к сведению следующую информацию: 

 Начало проведения практики планируется 04 февраля 2015 г. согласно утвержденным КОУП 

(РУП). 

 Рабочие программы практики находятся на этапе согласования  в УОП,  на экспертизу в УМК 

не поступали. 

Председатель УМК                      В.В. Евстафьева 

Секретарь УМК                                                                                                         М.С. Овсянникова      


